respeitando o valor referência estabelecido pela Municipalidade. Registrou-se a 
proposta em Mapa Comparativo de Preços e Mapa de Apuração de Resultados (ambos 
anexos a  este termo); o montante total do Lote nº. “01”, cotado pela empresa 
licitante  (vencedora),  perfez  o  valor de  trinta  e  quatro  mil  novecentos  e 
noventa e dois reais com onze centavos (R$ 34.992,11). Por final a Comissão de 

Licitações  indagou  ao representante  da  empresa,  quanto  a  possibilidade  da 
renúncia dos prazos recursais previstos na legislação; pertinente a etapa de 
julgamento das propostas, sendo que o mesmo manifestou-se favorável.